
 

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos 

 

Av. Colombo, 5.790, Bloco P
e-mail

 
 

O PRÓ-REITOR
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições 
estatutárias e, considerando 
Concursos Públicos do Diário Oficial do Estado

 

O resultado do pedido de 
de inscrição do Processo 
segue: 
 

 
 
 
NOME DO CANDIDATO 
 

Andressa Lemes Proque 
Domitila Santos Bahia  

Motivo: Por não atender ao disposto 
atualização do documento comprobatório apresentado.

 

  

 
NOME DO CANDIDATO 
 

Tássia Tuane Moreira dos Santos 
 
Motivo: Por não atender ao disposto no
001/2019-PRH, no que tange, respectivamente, ao número de eventos comprovados no 
período de 12 meses anterior a data de publicação do edital do Processo 
Simplificado. 

 
  

Prof. Me. 
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Universidade Estadual de Maringá
eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 
mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

 
EDITAL 073/2021-PRH 

 
 

REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições 

considerando o Edital no 053/2021-PRH, publicado no Suplemento de 
Concursos Públicos do Diário Oficial do Estado, em 26 de abril de 2021

 

TORNAR PÚBLICO 
 
 

O resultado do pedido de reconsideração de indeferimento de 
Processo Seletivo Simplificado do Edital no 053/

          CODIGO DA INSCRIÇÃO 

Andressa Lemes Proque  6003 
5981 

Motivo: Por não atender ao disposto no art. § 2º da lei 20310/2020 no que se refere à 
atualização do documento comprobatório apresentado. 

          CODIGO DA INSCRIÇÃO 

Moreira dos Santos  5840 

Motivo: Por não atender ao disposto nos subitens 3.3 do anexo III da Instrução Normativa 
, no que tange, respectivamente, ao número de eventos comprovados no 

12 meses anterior a data de publicação do edital do Processo 

 

Maringá, 
 

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart 
eitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Universidade Estadual de Maringá 
Humanos e Assuntos Comunitários 

 

900 – Maringá – PR 

DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS 
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e 

, publicado no Suplemento de 
1, resolve: 

reconsideração de indeferimento de isenção da taxa 
053/2021-PRH, conforme 

RESULTADO 

INDEFERIDO 

INDEFERIDO 

no que se refere à 

 

RESULTADO 

INDEFERIDO 

da Instrução Normativa 
, no que tange, respectivamente, ao número de eventos comprovados no 

12 meses anterior a data de publicação do edital do Processo Seletivo 

 

 
 

aringá, 14 de maio de 2021. 

 
 
 
 
 
 

eitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 


